SAN BEDA  
—  
OPERUM TOMUS  
QUINTUS ET SEXTUS

B. U. G.

B  
1  
37

**BIBLIOTECA UNIVERSITARIA  
GRANADA**

Sala: B

Estante: 20

Número: 5

i11843020

**BIBLIOTECA HOSPITAL REAL  
GRANADA**

Sala: B

Estante: 1

Numero: 37

# LIBER PRIMVS EXPOSITIONVM VENERABILIS BEDÆ

PRESBYTERI, SVPER  
MATHAEVM.

R. 14998

## CAPVT PRIMVM.

**I**BER generationis.] Mos etenim est scripturarum sacrarum, disputationis volumini nomen imponere, sicut Genesis dicitur, eo quod incipit de natura & conditione rerum disputare: & ideo Matthæus istud nomen indidit Evangelio suo, qui in principio genealogiæ humanitatis Christi memoravit, licet in sequentibus doctrinæ & miraculorum fecerit mentionem.

**Iesu Christi.]** Iesus enim proprium nomen est assumptæ carnis, quod latine Saluator interpretatur: Christus nomen est dignitatis, quod latine vnctus dicitur. In veteri etenim lege sacerdotes & reges vngebantur, & iste merito vnctus dicitur, qui verus sacerdos est, semetipsum offerens pro peccatis nostris, & rex omnium regum, in cuius nomine omne genua flectitur, & qui Psalmista teste, oleo sancti Spiritus vnctus est præ consortibus suis.

**Filij Dauid, filij Abraham.]** Queritur cur Dauid ante Abraham nominaverit, vel cur istos tantummodo tot patribus intermissis: sed vt Hieronymus ait, ordo præpositus est, sed necessariò commutatus, alioquin Abraham nominato, ac deinde Dauid, necesse habuit Abraham iterum nominare, vt eius filium Dauid esse monstraret. Et notandum, quod hos ideo nominavit, quia his Christus fuit ex eorum semine nasci promissus. Abrahæ namque ita: In semine tuo benedicentur omnes familiæ terræ: quod semen Christus est: Dauid verò ita, *De fructu ventris tui ponam super sedem meam.*

**Iudas autem genuit Phares & Zara de Thamar.]** Queritur cur Thamar & Raab alienigenas & peccatrices tantummodo nominaverit in genealogia Christi. Sed respondendum est, ideo hoc fecisse Evangelistam, vt ostenderet Christum non solum Iudæorum, sed & gentium saluatorem. Thamar interpretatur amaritudo siue palma, & significat Ecclesiam, quæ fuit amara in peccatis, sed obdulcata est propter gratiam Christi: cui etiam palmæ vocabulum convenire videtur, ob certaminum victoriam & coronam celestium præmiorum. Raab interpretatur latitudo, quæ etiam ecclesiam convenienter significare videtur, dilatata per totum mundum, sicut scriptum est, *Dilatata locum tentorii tui, & pelles tabernaculorum tuorum extendere ne parcas.* Ruth interpretatur videns, significat Ecclesiam puritate mæris Deum cernentem, siue definiens, quia ecclesia in fide Christi fortiter persistere statuit: vt Apostolus, *Certus sum, inquit, quod neque mors, neque vita, neque angelus, neque principatus, neque alia aliqua creatura poterit nos separare à charitate Dei, quæ est in Christo Iesu Domino nostro.*